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„Aktywni niepełnosprawni – narzędzia wsparcia
samodzielności osób niepełnosprawnych”

Biuro Pełnomocnika Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych przekazało informację do Wojewody Świętokrzyskiego o realizacji
projektu pn. „Aktywni niepełnosprawni – narzędzia wsparcia samodzielności osób niepełnosprawnych”, w ramach Programu
Operacyjnego Wiedza Edukacja rozwój 2016 – 2020, Osi Priorytetowej II Efektywne polityki publiczne na rynku pracy,
gospodarki
i edukacji, Działania 2.6 Wysoka jakość polityki na rzecz włączenia społecznego i zawodowego osób niepełnosprawnych.

Czas realizacji projektu: październik 2020r. – czerwiec 2023r.
Projekt „Aktywni niepełnosprawni – narzędzia wsparcia samodzielności osób niepełnosprawnych” realizowany jest przez:
• Biuro Pełnomocnika Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej w partnerstwie –
Lider
• Państwowy Fundusz Rehabilitacji osób Niepełnosprawnych
• Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną
• Fundacja im. Królowej Polski św. Jadwigi – partnerzy.

Celem projektu jest przygotowanie kompleksowej propozycji wdrożenia do systemu prawnego modyfikacji i nowych
instrumentów w zakresie rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych zapewniających możliwie samodzielne
funkcjonowanie osób niepełnosprawnych w społeczeństwie, w tym podniesienie jakości i efektywności działań realizowanych
przez warsztaty terapii zajęciowej oraz wypracowanie, przetestowanie, wdrożenie i upowszechnienie standardu usług
asystenckich świadczonych na rzecz osób niepełnosprawnych.
W ramach projektu zostanie przeprowadzona analiza rozwiązań ustawowych z zakresu rehabilitacji społecznej osób
niepełnosprawnych, zostaną przygotowane propozycje modyfikacji istniejących i wypracowania nowych instrumentów
systemu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych, które zostaną następnie poddane pilotażowi w celu oceny
zasadności ich wdrożenia i wypracowania ich optymalnego kształtu. Finalnie zostaną opracowane modyfikacje istniejących
instrumentów wsparcia osób niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji społecznej i nowe instrumenty w tym zakresie w
formie projektów aktów prawnych lub w zakresie standardu usług asystenckich w formie projektu dokumentu.

Realizatorzy projektu organizują warsztaty, seminaria, wywiady grupowe (focusowe) i indywidualne. Każdy chętny może
zostawić swoją opinię lub stanowisko na temat włączenia społecznego osób z niepełnosprawnościami na platformie
konsultacyjnej poprzez wypełnienie ankiety na stronie: http://wlaczeniespoleczne.pl


